
II. AUTORIDADES Y PERSONAL
B. Oposiciones y concursos

MINISTERIO DE DEFENSA
16946 Resolución 452/38356/2024, de 9 de agosto, de la Dirección General de 

Reclutamiento y Enseñanza Militar, por la que se publica la relación definitiva 
de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas para el 
ingreso en los centros docentes militares de formación para la incorporación, 
como militar de carrera, a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de 
Sanidad, especialidad fundamental Medicina, sin titulación universitaria 
previa.

La Resolución 452/38157/2024, de 7 de mayo, de la Subsecretaría, convocó los 
procesos de selección para el ingreso en los centros docentes militares de 
formación, mediante las formas de ingreso directo y promoción, sin exigencia de 
titulación universitaria previa, para la incorporación como militar de carrera a la 
Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de Sanidad, especialidad fundamental 
Medicina.

En uso de las competencias que me están atribuidas en la disposición quinta de la 
citada resolución, y de conformidad con lo que determinan las bases duodécima y 
decimotercera de la misma, dispongo:

Primero. Relación de personas propuestas para ser nombradas alumnos y alumnas.

Se publica como anexo a esta resolución, ordenados de acuerdo con las 
puntuaciones obtenidas, la relación definitiva de personas propuestas para ser 
nombradas alumnos y alumnas en el centro docente militar de formación, para la 
incorporación como militar de carrera, a la Escala de Oficiales del Cuerpo Militar de 
Sanidad, especialidad fundamental Medicina, sin titulación universitaria previa.

Segundo. Normas para la incorporación.

1. Las personas propuestas para ingresar como alumnos y alumnas efectuarán su 
presentación en la fecha y lugar que se indica:

a) Ingreso directo: 19 de agosto de 2024, antes de las 10:00 horas, en la Academia 
General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

b) Promoción: 2 de septiembre de 2024, antes de las 18:00 horas, en la Academia 
General Militar (carretera de Huesca, s/n, Zaragoza).

2. Para su presentación en el centro docente militar de formación, a las 
personas propuestas para ingresar como alumnos y alumnas de procedencia militar 
les será proporcionado pasaporte de incorporación (título de viaje y dietas) por la 
UCO de procedencia o dependencia con cargo a sus Ejércitos o la Armada, quienes 
solicitarán su compensación a la Dirección General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar.

3. Si alguna de las personas propuestas no efectuara su presentación en la fecha 
indicada, sin justificar debidamente la causa de su ausencia, se entenderá que renuncia 
a la plaza asignada.

4. Al hacer su presentación, serán matriculados en la Universidad de adscripción 
(Facultad de Medicina-Universidad de Alcalá). Aquellos que previamente no tuvieran la 
condición de militar firmarán un documento de incorporación a las Fuerzas Armadas y 

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106183

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



serán posteriormente nombrados alumnos y alumnas por el Director del centro docente 
militar de formación correspondiente, adquiriendo tal condición.

Madrid, 9 de agosto de 2024.–El Director General de Reclutamiento y Enseñanza 
Militar, P.S. (Real Decreto 205/2024, de 27 de febrero), el Subdirector General De 
Reclutamiento y Desarrollo Profesional de Personal Militar y Reservistas de Especial 
Disponibilidad, Manuel María Romasanta Pavón.

ANEXO

Ingreso directo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***7473** LOPEZ MACIAS, EVA. 13,900

***6636** FAGUNDEZ FUENTES, JULIA. 13,650

***8560** GUTIERREZ SOSA, ALBA. 13,634

***6443** GOMEZ PIRON, AROA. 13,634

***2819** NAVERO VILLAR, FRANCISCO. 13,550

***6903** MENDOZA GOMEZ, ADELA. 13,514

***6586** ROBLEDILLO MESA, EUGENIA MARIA. 13,504

***0217** GAVILAN PEDROSA, CARMEN. 13,439

***2397** ESCALANTE BECERRA, FRANCISCO. 13,439

***3884** GARCIA MARTIN DE SANTOS, ANA. 13,439

***9326** CARRANZA DIAZ, ALVARO. 13,39

***1344** GOMEZ MARIN, BEATRIZ. 13,367

***6435** BARBERA TRESPALACIOS, CARLOTA. 13,355

***9450** ENRIQUEZ LEDESMA, CELIA. 13,335

***1633** DIAZ GARCIA, CARLOS. 13,330

***0644** GOMEZ CANCA, AMAY. 13,327

***2472** GARCERAN MARTINEZ, CARMEN. 13,295

***8715** HERNANDEZ DEL HOYO, JIMENA. 13,284

***6704** PASTRANA ROUAS, MARCO. 13,280

***0231** GALINDO GARCIA, NEREA. 13,278

***3084** ROMERO MORILLAS, ANDREA. 13,266

***1692** FERREIRA GARCIA, RUBEN. 13,258

***5274** DHANWANI HERNANDEZ, MARIA. 13,246

***3101** MANJAVACAS GIMENEZ, MARIA DOLORES. 13,200

***8412** JUNGUITO MARCOS, MENCIA. 13,193

***4854** ANEIROS VASHDEV, RAMON ROBERTO. 13,188

***7304** ORTIZ MINGOT, JORGE. 13,138

***7959** ESPINOSA PLANELLES, FATIMA. 13,122

***1918** SANCHEZ GARCIA, ANA. 13,110

***8113** CORNIDE GOMEZ, SANTIAGO. 13,078

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106184

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es



DNI Apellidos y nombre Calificación final

***9163** CASTILLO MARTIN, MYRIAM. 13,061

***4739** HUERTOS JIMENEZ, HECTOR. 13,059

***9487** RUIZ JABALERA, ALEJANDRO JOSE. 13,037

***9403** GARCIA LAHIANE, NAIM. 13,035

***3857** PALACIOS SOTO, PAULA. 13,007

***2309** CARRIEDO PRADOS, PEDRO JAVIER. 12,927

***3776** PEREZ-FARIÑA MARTINEZ, JAIME. 12,900

***9134** RODRÍGUEZ GARCÍA, JORGE. 12,863

***5909** PUIG TERRERO VALDIVIESO, ANGELA PIEDAD. 12,804

Promoción interna

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***1992** MADUEÑO DIOS, ALVARO. 19,175

Promoción para cambio de cuerpo

DNI Apellidos y nombre Calificación final

***7952** RODRIGO ROSADO, JOSE ANTONIO. 104,43

***1750** ALCARAZ SOTES, LUIS. 91,135

***5581** REQUENA BETEGON, ANA. 86,534

***0275** JIMENO MEDINA, DIEGO**. 83,076

***0325** BAUSET BAUTISTA, ROSA. 80,963

***8045** PAULA LOURIDO SANTIAGO*. 90,000
* En ejecución de lo dispuesto en la Resolución 12-Eq.4/L-233-21-02 de la Subsecretaria de Defensa 

del 16 de enero de 2024.
** Plaza asignada en virtud de acumulación de plazas, dispongo cuarto de la 

Resolución 452/38157/2024, de 7 de mayo.

BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 198 Viernes 16 de agosto de 2024 Sec. II.B.   Pág. 106185

cv
e:

 B
O

E-
A-

20
24

-1
69

46
Ve

rif
ic

ab
le

 e
n 

ht
tp

s:
//w

w
w.

bo
e.

es

https://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D. L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2024-08-14T17:55:43+0200




